
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
 

SPIS. ZN.: R/2025/78836  Záměr: Z/2025/76020  
Č.J.: R/2025/78836/5   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Olga Paclíková 

 

Ing. Olga Paclíková 

461 653 420 

olga.paclikova@litomysl.cz 

DATUM: 10.6.2025    
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „zákon o JES“) 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 

správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona o 

JES a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 

místně příslušný orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) na základě  žádosti ze dne 24.4.2025, podané ČEZ Distribuce, 

a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, kterou zastupuje PEN – projekty energetiky, 

s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 53002 Pardubice,  IČ 26011701 (dále jen „žadatel“) pro záměr 

„SY_Čistá čp_423_knn, DTS, TR“  dle dokumentace pro povolení záměru ID dokumentace 

SR00X00TNKRH, kterou zpracovala společnost ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův 

Týnec v březnu 2025 (dále jen „dokumentace“) vydává v souladu s § 149 zákona správního řádu 

a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

Výše uvedený záměr stavby „SY_Čistá čp_423_knn, DTS, TR“ je z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí přípustný za těchto podmínek: 

   

  

1. Při provádění prací použité strojní a přepravní mechanismy budou udržovány v 

potřebném technickém stavu a budou zabezpečeny proti únikům provozních kapalin a mazacích 

medií do půdního pokryvu. Plnění provozních hmot v prostoru ochranného pásma do 

používaných mechanismů je možno realizovat jen na zabezpečených plochách k tomu určených. 

2. Pokud v průběhu zemních prací dojde k úniku pohonných hmot nebo mazacích látek, 

budou stavební práce přerušeny, místo úniku ošetřeno příslušným sorbentem, kontaminovaná 

zemina bude odtěžena, odvezena na místo jejího zneškodnění a teprve poté bude     pokračováno 

ve výstavbě. Staveniště pro tento účel bude vybaveno potřebnými sanačními pomůckami.    

3. V místě stavby, které se nachází v záplavovém území Loučné,  nebude terén navyšován. 

4. V době nebezpečí povodně v záplavovém území vodního toku Loučná nebudou skladovány 

sypké nebo snadno odplavitelné látky nebo materiály. 

 

 

Odůvodnění 

 
             Dne 24.4.2024 obdržel odbor ŽP od žadatele žádost o vydání jednotného 

environmentálního stanoviska pro záměr „SY_Čistá čp_423_knn, DTS, TR“. 



Č.j. R/2025/78836/5 str. 2 

 
Předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, proto se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné 

environmentální stanovisko. 

Protože předložený záměr neřešil ochranu dřevin rostoucích mimo les, správní orgán vyzval dne 

13.5.2025 žadatele, aby projektovou dokumentaci doplnil.     Doplnění záměru bylo provedeno 

dne 3.6.2025. 

Záměr obsahuje: Bude provedeno zesílení distribuční sítě v úseku od TS SY_0723 až po Farnost, 

PB č.509. Ze stávající stožárové trafostanice budou vyvedeny dva nové kabely 3x240+120, které 

budou nahrazovat stávající vrchní vedení u č.p. 446 bude umístěn nový pilíř SD722, ze kterého 

bude vyveden jeden z vývodů do stávající vrchní sítě a druhý bude pokračovat směrem k nově 

umístěnému pilíři SR602, kde bude vedení rozjištěno a rozděleno do pokračujících dvou kabelů, 

jeden půjde směrem k demontovanému sloupu č.509 a druhý bude nahrazovat vedení k farnosti a 

škole. Zde bude výměna vedení ukončena. Stávající PB č.509 bude vyměněn za silnější.  Ve 

stávající stožárové trafostanici dojde k opravě stávajících zemnících kruhů k výměně rozvaděče, 

svodů,  pojistek VN a trafa. 

K dokumentaci bylo dále předloženo: 

- plná moc k zastupování 

- vyjádření Povodí Labe, s.p. ze dne 3.4.2025. 

 

Vzhledem k tomu, že záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 

chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto 

závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální 

stanovisko.  
 

Správní orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

 

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 17a vodního zákona. 

Při posouzení záměru vodoprávní úřad zjistil, že  část  pozemků dotčených stavbou se nachází 

v ochranném pásmu vodního zdroje vrtu CL-1 a v záplavovém území Loučné. Ochranné pásmo 

vodního zdroje bylo stanoveno formou opatření obecné povahy, Sp.zn.: SZ MěÚ 

Litomyšl/16124/2013 ZP/Pac; č.j.: MěÚ Litomyšl 04407/2014, dne 14. února 2014. Záplavové 

území bylo stanoveno formou opatření obecné povahy, Spis. zn.: SpKrÚ 27949/2014/OŽPZ; č.j. 

KrÚ 51875/2014, dne 6.8.2014.  

Stavební záměr „SY_Čistá čp_423_knn, DTS, TR“ neovlivní jakost podzemní nebo povrchové 

vody a vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu podzemní, nedojde ani k ovlivnění odtokových 

poměrů. K případnému negativnímu ovlivnění jakosti vod  by mohlo dojít pouze při realizaci 

stavby, a proto v podmínkách číslo 1 – 2 jsou stanoveny požadavky pro minimalizaci dopadu na 

kvalitu vod a v podmínkách číslo 3 – 4 požadavky na ochranu odtokových poměrů v místě 

stavby. Záměr za splnění výše uvedených podmínek je realizovatelný. 

Navrhované technické řešení, způsob provádění stavebních prací a opatření k ochraně vodních 

zdrojů jsou v souladu s požadavky ochrany životního prostředí a vodního hospodářství, a proto 

se stavební záměr v daném rozsahu považuje za přípustný. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno místo následujících správních úkonů: 

Zákon o vodách (254/2001 Sb.) 

- Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle zákona o vodách (§ 17 

odst. 1) 

 



Č.j. R/2025/78836/5 str. 3 

 
Na úseku životního prostředí byla předložená žádost dále posouzena  z hledisek zájmů 

chráněných těmito předpisy: 

- zákonem 234/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 

- zákonem 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění 

- zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

- zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

- zákonem 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění  

- zákonem 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění 

- zákonem 100//2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

- zákonem 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném znění 

 

a bylo zjištěno, že zájmy chráněné těmito zákony nejsou dotčeny.  

 

 

 

Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 

v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci 

odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

 

 

 

Ing. Olga Paclíková 

vedoucí odboru životního prostředí 

Městského úřadu Litomyšl 

 

 
 

Obdrží: 

PEN – projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, 53002 Pardubice 

 

Na vědomí: 

Obec Čistá, Čistá, 569 56 Čistá 

 


